
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

PROPOSTA N°: 2072/22
NOME STRUTTURA PROPONENTE: RISORSE UMANE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Centola Vincenzo
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Aiello Francesca
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Trinca Luca

OGGETTO: UTILIZZO DELLA GRADUATORIA DEL CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI 
ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 3 POSTI DI COLLABORATORE 
PROFESSIONALE SANITARIO – ASSISTENTE SOCIALE CAT. D - A TEMPO 
INDETERMINATO E A TEMPO PIENO: CONFERIMENTO N. 2 ULTERIORI 
INCARICHI ALLE CANDIDATE UTILMENTE CLASSIFICATE.

Pagina 1 di 3



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la Legge 30.12.2021 n. 234  “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2022 e bilancio 
pluriennale per il triennio 2022-2024” ove, per il S.S.N., non è disposto il blocco delle assunzioni per i contratti 
a tempo determinato ed indeterminato; 

Richiamati:

- l’art. 35 del D. Lgs. n. 165/01 e ss.mm.ii;
- il CCNL  vigente per il comparto Sanità;
- la deliberazione n. 765 del 29.03.2022, avente ad oggetto: “D.G.R. XI/6062 del 07.03.2022. 

Approvazione piano dei fabbisogni di personale per il triennio 2021 – 2022 – 2023;

Richiamata la deliberazione n. 1828 del 28.07.2022 di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura 
di n. 3 posti di Collaboratore Professionale Sanitario – assistente sociale Cat. D - a tempo indeterminato e a 
tempo pieno: esito, approvazione graduatoria e conferimento n.3 incarichi alle candidate utilmente classificate.

Preso atto della nota acquisita agli atti con cui il Direttore S.C. Direzione Professioni Sanitarie - DiPSa, 
Barbara Margherita Pinna, ha richiesto di utilizzare la graduatoria per Collaboratore Professionale Sanitario – 
assistente sociale Cat. D, al fine di garantire il prosieguo delle attività assistenziali sui due Presidi;

Ritenuto, pertanto, necessario utilizzare la graduatoria del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 
copertura di n. 2 posti di Collaboratore Professionale Sanitario – assistente sociale Cat. D - a tempo 
indeterminato e a tempo pieno, con i candidati utilmente collocati nella graduatoria, di merito, come di seguito 
indicati: 

4° BARBARA BONGINI 11/01/1978
5° FRANCESCA PIERGENTILI 14/04/1979

Ritenuto, pertanto, necessario stipulare n. 2 contratti di lavoro a tempo indeterminato, in qualità di 
Collaboratore Professionale Sanitario – assistente sociale – Cat. D, con assoggettamento al periodo di prova, 
con i candidati utilmente collocati nella graduatoria, di merito,  come di seguito indicato, a far tempo dalla data 
di sottoscrizione contratto di lavoro:

4° BARBARA BONGINI Nata il 11/01/1978 
5° FRANCESCA PIERGENTILI Nata il 14/04/1979 

Su proposta del Dirigente Responsabile della S.C. Risorse Umane, il quale attesta la legittimità del presente 
provvedimento, nonché la copertura finanziaria dello stesso e la corretta imputazione della spesa a bilancio;

Acquisito il parere espresso della S.C. Affari Generali in ordine alla regolarità della formazione del presente 
provvedimento;

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli del Direttore Sanitario, del Direttore Socio-Sanitario 
e del Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

Pagina 2 di 3



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

1. di procedere all’utilizzo della graduatoria del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di 
n. 3 posti di Collaboratore Professionale Sanitario – assistente sociale Cat. D - a tempo indeterminato e 
a tempo pieno,  approvata con Deliberazione  n. 1828 del 28.07.2022 per ulteriori n. 2 incarichi;

2. di provvedere alla stipula di n. 2 contratti individuale di lavoro a tempo indeterminato e a tempo pieno, 
in qualità di Collaboratore Professionale Sanitario – assistente sociale – cat. D, con i sotto indicati 
candidati utilmente classificati a far tempo dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di 
lavoro, con assoggettamento al periodo di prova:

4° BARBARA BONGINI Nata il 11/01/1978 
5° FRANCESCA PIERGENTILI Nata il 14/04/1979 

3. di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento, relativamente al periodo dall’ 1 gennaio 
al 31 dicembre 2022, verrà iscritto nel B.P.E. dell’anno 2022, nel rispetto del budget assegnato per il 
personale da parte della Regione Lombardia;    

4. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 
soggetto a controllo di Giunta Regionale, e verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 
17 comma 6 L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.

Pagina 3 di 3


		2022-09-13T07:23:05+0000




